



INFORMACIJOS

Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e.V.

(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Deutschland

Nr. 14 (162) 1959 m. rugsėjo 12 d.

Šis leidinys leidžiamas
rankraščio teisėmis. Pasi-
naudojant jo žiniomis, malon-
iai prašoma nurodyti šaltinį.

NAUJOS P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO TARYBOS SĄSŪTATAI

Rinkimų Komisija, pasiremdama Rinkimų Nuostatų IX Skyr. par. 31 II, skelbia š.m. rugpiūčio mėn. 2 d. išrinktų Krašto Tarybos narių sąrašą ir kandidatų eilę, kaip seka:

Pagal gautų balsų daugumą į PLB Vokietijos Krašto Tarybą yra išrinkti šie asmenys:

1. Keleris, Adolfas	586 balsais
2. Šarka, Vaclovas, kun.	569 "
3. Deveikė, Jonė, Dr.,	496 "
4. Bataitis, Juozas	491 "
5. Grinius, Jonas, Dr.	478 "
6. Aviža, Jonas, kun., Dr.	470 "
7. Zundė, Pranas, dipl. inž.	468 "
8. Simonaitis, Erdmonas	464 "
9. Stankaitis, Jonas	459 "
10. Bernatonis, Alfonsas, kun.	457 "
11. Skėrys, Fricas	457 "
12. Kriščiūnas, Juozas	455 "
13. Vykintas-Povilavičius, Stepas	419 "
14. Raišys, Vladas, Dr.	408 "
15. Prosinskis, Liubomiras	374 "

Pirmieji kandidatai:

1. Liubinas, Bronius, kun.	372 "
2. Valiūnas, Jonas	365 "
3. Boehm-Krutulytė, Ona	323 "
4. Apyrubis, Ignas	313 "
5. Budriūnas, Motiejus	303 "
6. Sakalauskas, Juozas	297 "

(Pasirašė:) RINKIMŲ KOMISIJA

Uhlerborn, 1959.IX.7

Kaip balsai pasiskirstė apylinkėse yra gale šio biuletenio prijungta tabelė.



PLB VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBA KVIEČIA NAUJAJĄ TARYBĄ POSĖDŽIO

PLB Vokietijos Krašto Valdyba savo posėdyje š.m. rugsėjo 7 d. nutarė šaukti naujai išrinktosios Krašto Valdybos sesiją š.m. spalio 10 - 11 dienomis, Huettenfelde, Vasario 16 Gimnazijos rūmuose.

BALFO CENTRO VALDYBA PIRMOJI ATILIEPĖ I PLB VOKIETIJOS SOS VARGO MOKYKLŲ VOKIETIJOJE REIKALŲ IR PASKYRĖ IKI SIŲ METŲ GALO 500 DOLERIŲ

BALFO Įgaliotinis Vokietijoje p. Iz. Rugienius pranešė mums sekančiai:

"Iš BALFO Pirmininko kan. Dr. J. B. KONČIAUS gavau tokį pranešimą:

"Paskutiniame Centro Valdybos posėdyje šiems metams vargo mokykloms paskyrėme iki 500 dolerių. Pasitariau su administracija ir priėjome išvados, kad Jūs tuoju kontaktotumėte V.K. Lietuvių Bendruomenės narį švietimo reikalams ir paprašykite, kad kiekviena veikiant Vokietijoje vargo mokykla prisiųstų Jums prašymą, kuriame būtų nurodyta kiek vaikučių jų lanko, kokia suma reikalinga mokslo įrankiams, vaikų užkandžiams ir mokytojo atlyginimui. Pagal gautas žinias disponuokite mūsų skirta suma, atsiklausęs patarėjų nuomonės, kad nesimti vienam atsakomybės"

Prie šios instrukcijos mano aiškinimai nereikalingi, todėl maloniai prašau poną pirmininką patvarkyti, kad vargo mokyklos tuoju paruoštų ir prisiųstų BALFui per Jus ar betarpiu minėtus instrukcijoje pareiškimus.

pas. I. Rugienius
BALFO Įgaliotinis Vokietijoje

Krašto Valdyba nuoširdžiai dėkoja gerb. kan. Dr. J.B. KONČIUI ir BALFO Centro Valdybai už šią žymią paramą Vokietijos lietuvių vargo mokykloms. Jei atsirastų dar vienas ar keletas mecenatų su panašiomis aukomis, tai vargo mokyklų reikalas Vokietijoje būtų išspręstas. Kaip jau anksčiau yra keliais atvejais minėta, Vokietijoje veikia 17 vargo mokyklų ir jų mėnesinis išlaikymas kainuoja ca 1.700,- DM. arba ca 400 US doleriai.

IŠ APYLINKIŲ GYVENIMO

Dillingenas. Čia rugpiūčio 2 d. įvyko visuotinas apylinkės narių susirinkimas, kuriame buvo renkamas apylinkės seniūnas ir kontrolierius. Seniūnu išrinktas E. Getneris ir kontrolierium K. Mickevičius.

Hagenas. Liepos 25 d., 15 val. Hageno mieste/Westfalijoje, Šv. Juozapo parapijos vaikų darželio salėje įvyko Hageno lietuvių steigiamas susirinkimas. Čia gyv. lietuviai įsteigė Hageno apylinkę ir išrinko apylinkės valdybą. Išrinkti buvo šie asmenys: Vilčinskas, Liucijonas, Balsys, Bronius ir Kalvaitis, Deziderijus. Išrinktieji pasiskirstė pareigomis sekančiai: pirmininkas - Vilčinskas, Balsys - Sekretorius, Kalvaitis - kasininkas. Rev. Kom. Nariu buvo išrinktas Baltokas, Kazys.

Krašto Valdyba sveikina naujai įsteigtos valdybos narius ir tikisi gero bendradarbiavimo.

KRAŠTO VALDYBOS PIRMININKAS IR IŽDININKAS LANKĖSI ŠVECINGENO IR KAISERSLAUTERNO KUOPOSE.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos pirmininkas E. Simonaitis ir iždininkas J. Stankaitis liepos 29 d. ir rugpiūčio 23 d. lankėsi Kaiserslauterno LSCO kuopoje, vadovaujamoje kapt. J. Venckaus, mirusio praeitų metų pabaigoje J. Montvilo, šios kuopos nario reikalu. Pavyko išrūpinti dar apie 500 DM kaip algos likutį už kurį buvo mirusiam pastatytas antkapis su gražiu paminklu. VIII.23 įvyko paminklo šventinimo apeigos, kurias atliko kuopų kapelionas kun. Br. Liubinas ir tarė tai progai pritaikintą gražų pamokslą. Po jo kalbėjo ir Kr. Valdybos pirmininkas, primindamas mums prarastą Tėvynę ir ragindamas, kad ir mes gyvieji, kaip čia palaidotieji mūsų tautiečiai, būtume savitarpį vieningi. Šiose kapinėse guli keliolika mūsų tautiečių, buvusių kuopų narių, kurių kapų švara rūpinasi kpt. J. Venckaus kuopos vyrai. Po oficialiosios dalies buvo bendrai papietauta kuopos valgykloje ir keletą valandą padiskutuota bendruomeniniais bei gimnazijos reikalais. Kuopos vadas pažadėjo atgaivinti apmirusią Kaiserslauterno apylinkę.

Šia proga Kr. Valdyba nuoširdžiai dėkoja gerb. kun. Br. Liubiniui, kpt. J. Venckui, karininkams ir vyrams už pagelbą tvarkant kapų reikalą ir puikų priėmimą.

Liepos 30 d. Kr. Valdybos pirmininkas ir iždininkas lankėsi Švecingeno LSCO kuopoje gimnazijos remontų reikalu. Kadangi kuopa pastaruoju metu buvo labai užimta savo tarnybinais darbais, tai kuopos vadas kpt. J. Valiūnas prie geriausių norų negalėjo darbais padėti gimnazijai, bet tai pažadėjo padaryti kiek vėliau, jei tik sąlygos leis.

Švecingeno kuopa visad mielai padėdavo gimnazijai, tačiau pastaraisiais metais yra sumažėjęs vyrų etatas, o, be to, kuopa yra apkrauta daugiau darbais, kaip iki šiol.

Salomėjos Narkeliūnaitės "Draugo" kai kurių straipsnių reikalu

Gerbiamoji prelegentė yra ilgais ir indomiais straipsniais aprašiusi savo keliones po Vokietijos lietuvių kolonijas. Bet keliose vietose ji yra, žinoma, be blogos valios kai ką ne taip aprašiusi, kaip tikrenybėje yra. Kad visuomenė tiek šioje pusėje, tiek antroje Atlanto pusėje nesusidarytų nepagaidaujamos blogos nuomonės, dedame paaiškinimus:

Viename "Draugo" numeryje (Nr.152) N. rašo, kad barakai šalia pilies esą pastatyti vokiečių... Tai skaitydami tikrieji jų aukotojai tikrai pasipiktinę, manydami, kad tai yra padaryta tendencingai. Vienas barakas yra pirtas iš sudėtų mūsų tautiečių užjūryje pinigų, o kitas tai amerikiečių armijos dovana, kuriam gauti daug pastangų padėjo tuolaikinis ryšių karininkas kpt. J. Venckus. Jį pervežė, padarė fundamentus ir sumontavo Švecingeno kuopa.

Antras netikslumas, į kurį jau reāgavo ir patys paliestieji, tai yra Gautingo sanatorijos lietuviai. Čia N. "Draugo" Nr. 177 tarp kitko rašo, kad Kr. Valdyba neatleidžianti Gautinge besigydančių lietuvių nuo solidarumo mokesčio mokėjimo. Tai neatatinka tiesai. Tikrenybėje yra jau seniai Kr. Valdyba priėmusi nutarimą, kur ligoninėse, sanatorijose besigydą bei senelių prieglaudose besą tautiečiai yra automatiškai nuo solidarumo mokesčio mokėjimo atleisti. Bet reikia pasakyti Gautingo ir Varel (dabar Vechta senelių prieglauda) lietuvių garbei, kad jie savanoriškai pasižadėjo mokėti ir būtų labai įžeisti, jei Kr. Valdyba tos jo lietuviško solidarumo dalies nepriimtų.

Prašytume "Draugą" tai atitaisyti.

RAUDONASIS VORAS NEMIEGA"Grižimo į Tėvynę" komitetas nesiliauja medžiojės

Pastaruoju metu minimas komitetas yra išsiuntinėjęs Vakaruose esantiems lietuviams laiškus, kuriuose ragina mus grįžti prie gražiojo Nemuno krantų, parinktais meiliais žodžiais, kaip ta pasakos lapė, graudina mus ir prižada kalnus gėrybių, kad tik kaip nors prisivilioti gaidelį ir jam perkasti gerklę... Tokį viliojantį laišką gavo ir Vechta (buv. Varelio) senelių prieglaudos lietuviai. Šie tuojuo ir labai gražiai reagavo į bolševikų laišką. Dėl atsakymo originalumc ir pavyzdžio mums visiems, dedame jį ištisai:

"Grižimo į Tėvynę" komitetui

Nors už kiekvieną laišką esame pratę padėkoti, bet už jūsų laišką to negalime pasakyti. Jūs tik norite iš mūsų pasityčioti ir senių nervais pažaisti. Palikite mus ramybėje su savo kvietimais į okupuotą Lietuvą grįžti, puikiai iš anksto žinodami, kad mes turėdami prieš akis bolševikinį "rojų" - įsigyventų bolševikinės okupacijos vienu metų patirtis, kada dar raudonųjų siautėjimas Lietuvoje nebuvo tokio augšto laipsnio kaip pokariniiais metais, tai jūsų vilionių nepaklausysime, nes nebenorime savanoriškai fiziniai ir dvasiniai vergauti. Grįšime į mūsų brangią Tėvynę tik tada: kai bus sugražinti lietuviai iš Sibiro tremties, kai po savanoriškumo priedanga nenutrūkstami ištrėmimai užsibaigs, kai Kremlius iš pavergtų Pabaltijo valstybių, jas ekonomiškai išnaudodamas, nebekraus sau kapitalo, kai bus sąžinės, žodžio, spaudos ir rinkimų laisvės, kai lietuvis savo brangioje Tėvynėje bus pilnateisis šeiminkas, kai "pagerintos veislės" "didieji broliai" apleis Lietuvą - tuomet "Grižimo į Tėvynę" komitetui nebereiks prakaituoti, kad kokį lietuvių iš laisvės įtraukti vergijon, kaip dabar darote, bet - iš visų pasaulio užkerčių sugryš lietuviai į laisvą Lietuvą!

Tiesa, jūsų propagandos ratas įsuko ne vieną lietuvių prieš desėtkus metų išemigravusius - jie sugrižo todėl, kad patikėjo jūsų melo propagandai. Ne paslaptis, kaip jie nusivylė tąja tarybų Lietuva. Ne tiek dėl skurdžios duonos plutos, kiek dėl laisvės, kurios okupuotoje Lietuvoje nei su žiburiu nerasi. Jie gyvendami Vakaruose naudojosi visokiariopa laisve, jos tarybų Lietuvoje nerado ir jos nebus kol desėtkai tūkstančių apmokamų agitatorių diena iš dienos Kremliaus "mokslą" kals žmonėms į galvas ir reikalau būti paklusniais "motinai partijai", kol eiliniam žmogui bus draudžiama savistoviai galvoti, pasakyti tiesos žodį, kad ir pačiam pavergtųjų "viešpačiui" Kruščiovui, taip kaip yra leista kritika laisvuose Vakaruose. Kad laisvės nėra pavergtuose kraštuose ir Lietuvoje į tai vaizdžiai atsako Vengrijos pavyzdys.

Geriau jūs kreiptumėtės su šauksmu į tautiečius ištrėmtus Sibiro vergijon ir į tuos, kurie po priedanga savanoriškumo apleidžia Tėvynę - "išemigruoja" iš Tėvynės į tolimą šiaurę. Priminkite jiems Tėvynės meilę, ilgėsį, gražųjį Nemuną ir visas Tėvynės "grožybes bei patogumus" teikiamus darbo žmogui. Tegul sūnai "palaidūnai" grįžta į tėvų namus, į gimtąjį sodžių!

Žadate siuntinėti "Tėvynės Balsą", kurio mes nelaukiame ir prašome nesiuntinėti, - apsieisime be tos melo propagandos. Priešingu atveju turėsime su juo taip pasielgti, kaip savo laiku esame pasielgę Varely. Taip pat ir su laiškais.

Jum p. Jackevičiaus, kad tenka dirbti "Grįžimo į Tėvynę" komitete, nepavydėtina duona, kad ir sočiai būtų apmokama. Manome, jei kada ir pasiseka koki tautietį suklaidinti, pertraukti vergijon, kad ir komunistas būtumėte, vistik sąžinė išmetinėja. Dėl jūsų tarnybos ir pastangų galime tik užuojautą pareikšti. (Jackevičiaus slapyvardė pasirašyta po laišku iš "Grįžimo į Tėvynę" komiteto - "Inf".)

Pasirašė - Vechtos senelių prieglaudos lietuviai

Persekioja žydus Rusijoje ir Lietuvoje

New York Times skelbia apie naują žydų persekiojimų bangą komunistų valdomuose kraštuose. Vienur pasireiškianti žmonių neapykanta, - kitur iš valdžios organų. Pav., Lietuvoje, Plungės miestelyje, žydų naujųjų metų išvakarėse vietos gyventojai užpuolę sinagogą. Miliacija suėmusi keletą asmenų. Vėliau, už dviejų mėnesių, grupė ūkininkų užpuolusi žydus ir vienam sulaužiusi koją. Bet žymiai daugiau žydai esą kenčia nuo valdžios organų. Visai neseniai buvusi uždaryta sinagoga Černigove, o šventosios knygos konfiskuotos. Vietinių žydų delegacija išvykusi Maskvon prašyti rabino Dr. Jehuda Levino užtarimo. Černovcy vietovėj suimta visa eilė žydų veikėjų už "sionistinę propagandą", esą jie per Passover šventę kėlę taure "už pasimatymą kitais metais Jeruzalėj". Minske buvo suimti 8 žydų studentai už organizavimą sionistų grupės. Kišeneve, Moldavijos sostinėj, buvo suimta daug žydų nesilaikymą dekreto draudžiančio macų kepimą Passover šventėms. Kijeve buvo išniekinti žydų kapai: nugriauta daug paminklų, kad jie bus paversti parku. Panašiai planuojama pasielgti ir su už Kijevo esančiomis Babi Jar kapinėmis, kur palaidota 80.000 nacių nukankintų žydų, nežiūrint, kad Kruščiovas, dar būdamas Ukrainos kompartijos generaliniu sekretorium, žadėjo pastatyti paminklą. Apskritai, Kremlius kaltina žydus už "buržuazinį nacionalizmą", kuris juos jungiąs bei darąs neištikimais Sovietų Sąjungai.

Nesėkmingas bandymas atsikviesti gimines. Pespėjimas norintiems atsikviesti savo tautiečius iš Lietuvos

Prieš keletą mėnesių šio biuletenio skiltyse esame paskelbę amerikiečių žurnalistų pasikalbėjimą su Kruščiovu, kur jis primygtinai tvirtino, kad netrukus galėsia Sovietų Sąjungą palikti kas tik nori, o ypatingai tie, kuriuos giminės iš užsienio pageidautų. Tuomet pareiškėme didelį abejojimą patikėti bolševikiniu melu. Šiandien, kaip matysite iš žemiau dedamo vienos moters laiško, mūsų samprotavimas pasitvirtino. Seka laiškas, pasirašytas raidėmis K.T.

"Noriu čia pasidalinti savo liūdnais patyrimais, o kartu įspėti ir visus gerą valios tremtinius betkuriame laisvojo pasaulio krašte.

Beveik ištisus trejus metus stengiausi kelis savo žmones iš Lietuvos į Ameriką atsigabenti. Išnaudojau viską, ką tik vaizduotė ir "patarėjai" sugestionavo. Parašiau per šimtą visokiųjų laiškų, prašymų, pareiškimų, paruošiau visokių dokumentų, įrodymų ir kitokių raštų lietuvių, rusų ir anglų kalbomis ir

siuntinėjam bolševikinėms įstaigoms, konsulams ir visokioms ministerijoms į Lietuvą, Rusiją ir net Ameriką. Rašiau nuolankius prašymus, laiškus visokiems lietuviškiems "valdytojams", taip pat tariausi su vietiniais advokatais "ekspertais" ir prisidariau nelauktų išlaidų. Panašiais būdais Lietuvoj iš visų jėgų stengėsi ir mano kviečiamieji, nes aš juos raginau ir drąsinau. Per tą laiką bolševikinės kartotekos apie mane ir kviečiamuosius nepaprastai praturtėjo visokiausiomis informacijomis, net labai pavojingomis įtarimo atžvilgiu, ypač aniems Lietuvoj. Bolševikinės įstaigos mūsų pastangų neatmetė, net sudarė išpūdį, kad atkvietimas bus pasiektas, o tuo tarpu visus tuos trejus metus tiesiog čiulpė iš mūsų visokias žinias ir išpažintis iki nuogumo.

O štai visai neseniai artimieji su skausmu ir piktumu man pranešė, kad viskas jau baigta. Bolševikai atsakė, kad nepakankama giminystė, kažkokie neįmanomi baigti patikrinimai ir kitojie sukti sofizmai. Galėjo iš pat pradžios pasakyti, kad nėra jokių vilčių, bet to nesakė, o čiulpė gramdė žinias iki paskutiniausios siūlės, kartais net su pakartojimais tų pačių dalykų, kurie jau anksčiau buvo jiems nusiųsti. Mano žmonės Lietuvoj labai susirūpinę, nes skaitosi su galimybe kada nors ateityje turėti sufabrikuotų nemalonumų iš okupanto pusės, nes, galbūt, perdaug atvirai ir dar raštu išsipasakojo. Teko girdėti, kad ir kiti tremtiniai turi panašių ir dar nemalonesnių patyrimų. Oficialiai bolševikinės įstaigos man tvirtino, kad atkvietimo reikalu reikia prašyti tiktai Lietuvos valdžią, tad ten kreipiausi, prašydamas eile laiškų. Niekas iš ten man nieko neatsakė. Iš tikrųjų juk ką gi jie gali atsakyti, nes yra bejėgiai.

Po tokių patyrimų noriu viešai perspėti visokios rūšies optimistus, kad lietuviškieji bolševikai yra bejėgiai instrumentai daryti betkokių nutarimus, o ypač mūsų tautiečių atkvietimo reikalu. Viską sprendžia ir nutaria tiktai Maskva. Kad tai yra neginčijama tiesa, parodo jau tas faktas, kad tie keli lietuviai, kuriems pro visokius vargus ir kliūtis pasisekė atsirasti Amerikoje, pasiekė tai tik Kruščiovui sutikus, kuriam atitinkamus prašymus įteikė Stevenson, Rooseveltienė.

Vorsicht mit "perfekten" sowjetrussischen Verträgen

Tokia antrašte talpina "Münchener Merkur" skaitytojų skiltyje kun. J. Tautkevičiaus straipsnį, perspėjantį Vakarus, o ypatingai Angliją, kuriai Kruščiovas per Ministerį Pirmininką Macmillan pasiūlė sudaryti tarp Didžiosios Britanijos ir SSSR 50 metų nepuolimo sutartį.

Autorius savo ilgame straipsnyje išsamiai ir detalizuotai paduoda Lietuvos santykius su SSSR bei sudarytas su ja įvairias sutartis nuo 1918 iki 1940 metų ir jų vienpusišką SSSR sulaužymą. Ir išpėja neklausyti Kremliaus "draugų", kurie turi tik vieną tikslą - visus pavergti.

Vokiečių spauda iškelia mūsų sportininkus

Tiek sporto rungtynėse tarp Vokietijos ir SSSR Augsburgėje ir tiek tarp D. Britanijos ir SSSR, aprašymuose vokiečių spauda mūsų lengvatletus rašo aiškiai, kad tai lietuviai, net ir pavardes neiškraipydami. Ypatingai iškeliami Adolfas Varanauskas, tiek Augsburgėje ir tiek Anglijoje viršijęs rutulio stūmimo vokiečius, tiek anglus, Ang-

lijoje sumušęs net SSSR ligšiolinį rekordą. Tarp pirmaujančių visad matosi šie trys: Pipynė, Varanauskas ir Zalagaitytė. Džiugu, kad Vakarų spauda išskiria pabaltiečius iš SSSR katilo - nors toks mums džiaugsmas.

Bavarijos radijas Mūnchene savo transliacijoje "Aus dem Osteuropäischen Volksliederarchiv" liepos 8 d. 16,45 val. davė pabaltiečių dainų ir muzikos šiupinį. Iš lietuvių kompozitorių buvo pagrotas muz. Jonušo Šustas ir padainavo lietuvių choras - Šilas ir ėjau uogelių rinkti.

Tai nepirmas kartas kad tiek Bavarijos, tiek Stuttgarto radijai perduoda lietuvišką muziką ir taip populiarina Lietuvą.

"Weinheimer Nachrichten" Nr. 184 iš rugpiūčio 13 d. antrašte "Vier Staaten verloren Prozesse vor dem Rückerstattungsgericht" aprašo, kaip Japonija, Vengrija, Bulgarija ir Latvija, - pastaroji atstovaujama savo egzilinės vyriausybės Londone - pralaimėjo diplomatinę bylą, kurioje buvo svarstomas turto klausimas. Mat, nacių laike 1935-1939 metais Berlyne minėtos valstybės pirko iš Reicho vyriausybės nusavintą žydų turtą ir ten padarė savo atstovybes. Kadangi šie sklypai diplomatiniams reikalams nebėra naudojami, tai motyvas, kad tai turi diplomatinį imunitetą, buvo teismo atmetas.

"Weinheimer Nachrichten" Nr. 191 iš VIII.21 praneša, kad tiek Estijos sostinė Talinas ir tiek Lietuvos sostinė Vilnius yra leisti turistams lankyti. Kiek anščiau toks leidimas buvo duotas lankytis Latvijos sostinėje Rygoje.

MŪSŲ MIRUSIEJI

Mirė Dr. Fricas Martynas Bintakys

1959 m. rugsėjo 3 d. nuo širdies smūgio mirė New Yorke medicinos daktaras F.M. Bintakys, sulaukęs tik 48 metus. Jis gimė 1911 m. Daubaruose, Klaipėdos Krašte. Gimnaziją baigė Klaipėdoje ir mediciną studijavo V.D.U-te Kaune. Dirbo Pabaltijo U-te Pinneberge profesorium, o 1949 m. čia pat buvo lietuvių rektorium. 1950 išvyko į JAV. Ten išlaikęs valstybinius medicinos egzaminus, vertėsi gydytojo praktika New Yorke. Nors ir labai darbais apkrautas, tačiau rasdavo laiko ir lietuviškose organizacijose veikti.

Mirė Jonas Nevedomskas

1959 m. rugpiūčio 10 d. Vechtos St. Hedwig-Stift senelių prieglaudoje mirė Jonas Nevedomskas, sūn. Jono, gim. 1881.I.18 Vilkaviškyje, pastaruoju metu gyvenęs Kybartuose. Palaidotas VIII-13 d. Vechtos katalikų kapinėse. Laidotuvėse dalyvavo kun. P. Girčius. Vechtos prieglaudoje liko jo žmona Ieva ir duktė Kanadoje.

Mirė Vacys Čerepka

Gautingo Sanatorijoje 1959 m. rugpiūčio 23 d. mirė V. Čerepka, gimęs 1913 m. gegužės 1 d. Kilimo iš Kauno.

Giminėms pranešti nepageidavo.

Šiuo metu Gautingo sanatorijoje dar tebesigdo 14 lietuvių ligonių.

IŠ VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO

Vasario 16 Gimnazijos trijų šiemetinių abiturientų pasisakymas

Gražų rugpiūčio 30 d. popietį įvažiavome į Vasario 16 Gimnazijos kiemą. Tai buvo po pusmečio nuo brandos egzaminų mūsų pirmas apsilankymas į šią vietą, kurioje mums teko praleisti dalį savo jaunystės dienų. Pilaitė stovėjo tuščia. Parke nesigirdėjo įprasto juoko ir kalbų. Buvo atostogos. Nejučiomis prisiminėme, kaip 1954 metų žiemą atsikėlėme iš Diepholzo į šią pilaitę. Koks sunkus buvo tada išikūrimo laikas! Dabar (po pusmečio) džiaugėmės pamatę tą gražią lietuvišką aplinką, kurioje mums teko augti ir bręsti ir kurios dabar, gyvendami tarp svetimųjų, taip pasigendame. Tuoju prisiminėm ir ilgus vakarus praleistus prie knygų, ruošimasi brandos egzaminams, džiaugsmą juos išlaikius, bet kartu buvę ir liūdėsūs, kad esame palikę šią lietuvišką šeimą. (Ir dar daug įvairių prisiminimų kilo mintyse vėl atsilankius į šią gimnaziją).

Sekančią dieną gimnazijos pilaitė pradėjo atgyti: pasigirdo garsios kalbos, pasirodė grupelės mokinių, kurie ėmė grįžti iš atostogų ir dalinosi vasaros išpūdžiais. Dauguma tų moksleivių mums pažįstami. Vieni antriems turime daug ką pasakyti-pasipasakoti. Kalbos dažnai nukrypsta apie gimnazijos dabartinę būklę, josios rūpesčius, trūkumus ir sunkumus. Pavyzdžiui, mes ir mūsų jaunesnieji draugai mato, kad reikėtų klases ir gyvenamuosius kambarius geriau įrengti, įsteigti skaityklą, geresnių mokslo priemonių įsigyti, būtiniausių remontus atlikti, žiemą geriau apšildyti kambarius ir t.t. Bet mes taip pat dabar matome, kad gimnazija atlieka labai didelį ir svarbų lietuviybės išlaikymo ir jaunimo mokymo darbą. Iš tikrųjų nė vienas mūsų, baigusiujų šią gimnaziją, turbūt, nebūtų turėjęs progos prikopti augštojo mokslo, o gal net daugelis būtų seniai patapę tikrais vokietukais. Kiekvienas ilgesnį laiką pabuvęs gimnazijoje, įgauna daug lituanistinių žinių, kurių jis niekur kitur negautų. Jis čia pažįsta Lietuvą ir ima trokšti jai laisvės.

Mes, kurie tikrai daug gero patyrėme šioje gimnazijoje, jaučiame didelę padėką visiems tiems, kurie sudarė sąlygas jai išsilaikyti, nes tik jų padėdami galėjome išėiti viduriniųjį mokslą ir tapti sąmoningais lietuviais.

Dabar atsilankę matome, kad būtų milžiniškas nuostolis mūsų jaunesniems draugams, o tuo pačiu ir visai lietuviškai bendruomenei, jeigu kartais šiai gimnazijai tektų užsidaryti savo vartus tokiam dideliame būriui lietuviško jaunimo.

Maloniai prabėgo mūsų trumpas viešėjimo laikas Vasario 16 Gimnazijoje. Su liūdėsiu atsisveikinome, tikėdamiesi, kada nors ir vėl atsilankyti į šią brangią mums vietą.

V. Bartusevičius, J. Klimaitis,
A. Lingė

Trimestro pradžia tautinė šventė. Š.m. rugsėjo 2 d. gimnazijoje prasidėjo antrasis šių mokslo metų trimestras. Šita proga į gimnaziją priimti 10 naujų mokinių, o išregistruoti 3, kurie į gimnaziją nebesugrįžo. Į trimestro pradžią išpuolė ir antroji tautinė šventė, rugsėjo 8-ji. Šita proga apie Vytautą Didįjį ir apie Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės reikšmę paskaitą skaitė direktorius Dr. J. Griņius, o meninę programą atliko moksleiviai ir gimnazijos choras, vadovaujamas K. Motgabio.

Gimnazijos išlaidos kyla dėl kuro pabrangimo. Gimnazijos vadovybė ir moksleiviai džiaugiasi, kad šios mokslo įstaigos organizatoriai yra įrengę bendrabučio apšildymą žibalu, nes tai atpalaiduoja gimnaziją nuo peckurio išlaikymo. Tačiau ši patogė techniška naujovė šiemet rudenį ir žiemą padidins ir gimnazijos išlaidas. Mat, norėdama sušvelninti akmens anglių pramonės krizę, Vokietijos vyriausybė yra numačiusi žibalinį kurą apdėti mokesčiais. Juos teks pakelti ir gimnazijai perkant žibalą bendrabučiu apkūrenti žiemą. Dėl to išlaidos turės padidėti apie 500 markių. Dar 500 - 700 DM. nenumatytų išlaidų prisidės už žibalinio šildomojo pečiaus pagrindinį remontą, nes po 6 metų nuo jo pastatymo toks remontas pasirodė būtinas. Lietuviško jaunimo bičiuliai ir mūsų gimnazijos moraliniai ir materialiniai rėmėjai labai prašomi padėti šiuos naujus sunkumus nugalėti.

Vyskupas lanko gimnaziją. Šią vasarą iš Romos atvykęs Šv. Kazimiero kolegijos rektorius vyskupas V. Padolskis aplankė kai kurias didesnes lietuvių kolonijas. Rugsėjo 11 d. vyskupas aplankė Vasario 16 Gimnaziją. Mokytojai ir mokiniai vyskupą gražiai sutiko ir išklausė jo žodžio. Bendrai su visais valgęs pietus, vyskupas apžiūrėjo gimnaziją.

Anglų kalbos mokytojas (ar mokytoja). Šiuo metu Vasario 16 Gimnazijai labai reikalingas. Jei atsirastų toks lietuvis ar lietuvė, kuris sutiktų eiti tas pareigas bent kelis mėnesius, tas didesnio patarnavimo gimnazijai negalėtų padaryti. Prašom atsiliepti.

DAR ŠIS TAS -

Dar dėl filmo "JONS IR ERDMĖ"

Vokiečiai paruošė filmą "Jons ir Erdmė". Ji rodoma dabar visoje Vokietijoje. Dėl to laikraščiai deda ir "ekspertų" recenzijas. Vienas toks recenzentas Will Fischer Heidelbergo laikraštyje "Rhein-Neckar-Zeitung" rašo, kad motyvas paimtas iš Hermano Sudermano "Litauische Geschichten". Bet p. Fischer rašo, kad dramos vyksmas vykęs Mozūrijoje, paliesdamas Tilžę ir Nemuną. Sudermanas pats yra tikriausias Mažosios Lietuvos gyventojas, gimęs Macikuose, Šilutės apskrityje ir mokėsi Šilutės vaistinėje. Turime vokiečių augštesnėms mokykloms išleistą atlasą, kuriuc naudojosi mokyklos iki 1933 metų. Ten randasi Rytprūsių provincijos žemėlapis, kuriame atžymėti yra kraštų pavadinimai: Litauen, Samland, Ermland, Masuren. Aiškiai matosi, kad užrašas "Litauen" žymi kraštą nuo Klaipėdos iki Morgrabovos pietų, liečiant Tilžę, Įsrutę, Gumbinę, Geldapę. Kad viskas vaizduojama Mažosioj Lietuvoj pasako jau aiškiausiai ir Sudermano užvardijimas - "Litauische Geschichten" ir tikriausi Mažosios Lietuvos žmonių vardai - Jons ir Erdmė.

Padarytas žygis šitą klaidą atitaisyti.

1959 m. rugpiūčio mėn. 2 d. rinkimų į PLB Vokietijos
Krašto Tarybą daviniai a p y l i n k ė s e

Biltes Nr.	Kandidato Pavardė ir vardas	Gavo balsų apylinkėje																			
		Augsburg	Bonn	Bensheim/A.	Dillingen	Düsseldorf	Gauting	Geesthacht	Hamburg	Hanau	Hannover	Heidesheim	Hüttenfeld	Kretfeld	2040 ISG	Lübeck	Miesau	Memmingen	München	Neumünster	Neustadt/H.
1.	Apyrubis Ignas	1	13	10	5	13	6	19	18	2	6	6	4	13	35	9	25	33	7	8	7
2.	Aviža Jonas	8	14	-	3	29	10	17	47	5	9	6	15	10	33	19	60	57	8	15	5
3.	Barkauskas Vaclovas	3	2	3	2	5	2	44	14	1	25	12	25	6	21	7	7	6	1	8	5
4.	Bataitis Juozas	14	7	1	1	20	6	19	16	5	19	7	10	7	25	12	25	9	1	8	9
5.	Bernatonis Alfonsas	4	14	2	7	20	9	41	16	10	9	25	10	33	21	13	64	51	8	15	15
6.	Bhm-Krutulytė Anni	6	17	5	9	24	5	16	9	4	5	4	4	7	37	9	27	39	9	8	9
7.	Budriūnas Motiejus	7	10	-	4	8	6	13	16	5	2	3	6	9	25	12	39	47	8	8	1
8.	Damijonaitis Antanas	9	14	1	4	10	6	7	21	6	4	20	4	8	21	12	32	16	1	13	4
9.	Deveikė Jonė	14	10	4	4	14	8	36	18	4	18	10	24	15	15	12	52	50	8	8	4
10.	Grinius Jonas	6	16	-	6	21	7	13	50	7	13	10	4	12	44	12	28	17	8	7	18
11.	Keleris Adolfas	10	10	7	7	21	6	50	32	3	29	16	22	17	41	9	24	17	7	7	4
12.	Kriščiūnas Juozas	11	7	1	4	19	6	34	15	3	15	12	25	15	18	10	24	8	8	14	6
13.	Liubinas Bronius	4	13	-	-	11	4	14	35	5	7	9	10	13	23	19	49	50	5	8	14
14.	Midveris Adomas	4	9	-	-	3	4	55	8	1	2	6	3	6	31	2	14	30	8	1	6
15.	Prosiniskis Liubomiras	9	5	-	1	9	4	26	5	4	14	2	22	13	25	8	20	3	7	1	8
16.	Raišys Vladas	14	6	5	5	9	7	15	19	2	15	6	23	8	26	3	23	12	1	12	5
17.	Sakalauskas Juozas	5	13	-	3	13	5	23	22	5	10	4	4	8	30	4	27	39	3	3	3
18.	Simonaitis Erdmonas	7	13	10	9	20	6	42	49	6	24	3	12	9	43	13	42	41	1	7	3
19.	Skerys Fricas	11	5	4	2	10	7	32	21	2	25	17	24	8	27	7	23	16	7	7	11
20.	Stankaitis Jonas	13	5	9	9	9	6	47	21	4	33	9	23	6	19	4	21	49	2	7	12
21.	Šarka Vaclovas	7	14	3	2	17	6	47	65	4	6	8	8	13	53	23	53	49	8	7	17
22.	Valiūnas Jonas	9	12	7	8	8	7	7	19	5	5	6	3	13	24	20	32	36	8	8	2
23.	Vykintas-Pov. Stepas	12	4	-	-	5	7	19	18	4	18	12	23	13	19	8	41	20	7	7	8
24.	Zundė Pranas	5	17	2	10	19	7	30	58	7	3	10	4	13	49	16	33	33	8	8	7

Tėsinys sekanciam puslapyje

		Gavo balsu apylinkeje						
Etiles Nr.	Pavardē ir vardas	Osnabrūck	Rendsburg	Stuttgart	Schwetzing	Wehnen	Weinheim	V l s o
1.	Apyrubis Iernas	13	14	8	10	8	11	313
2.	Aviža Jonas	21	17	17	22	19	8	470
3.	Barkauskas Vacl.	2	9	3	14	2	1	166
4.	Bataitis Juozas	4	11	116	21	13	11	491
5.	Bernatonis Alf.	17	11	17	26	20	6	455
6.	Bõhm-Krutul, An.	4	8	16	30	11	6	323
7.	Budriūnas Motiej.	8	8	11	18	7	7	303
8.	Damijonaitis Ant.	9	12	11	21	13	7	293
9.	Deveikē Jonē	9	14	118	30	13	9	496
10.	Grinius Jonas	19	15	18	32	17	12	478
11.	Keleris Adolfas	14	15	116	42	22	7	586
12.	Kriščiūnas Juoz.	7	11	104	22	13	9	455
13.	Liubinas Bronius	13	8	15	19	15	8	372
14.	Midveris Adēmas	-	11	7	7	6	4	218
15.	Prosinskis Liubom.	1	6	132	15	13	3	374
16.	Raišys Vladas	6	13	112	21	14	6	408
17.	Sakalauskas Juoz.	6	18	11	13	13	6	297
18.	Simonaitis Erdm.	11	16	21	31	18	16	463
19.	Skėrys Fricas	2	15	100	32	18	13	457
20.	Stankaitis Jonas	9	9	100	27	15	16	459
21.	Šarka Vaclovas	24	19	18	32	24	3	569
22.	Valiūnas Jonas	6	14	13	43	14	12	365
23.	Vykintas-Pcv, St.	16	10	98	26	6	9	419
24.	Zundē Pranas	11	13	19	34	15	7	468

RINKIMŲ KOMISIJA

PER TARPTAUTINI IR VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PAJIEŠKOMI
ŠIE ASMENYS:

ADOMAVIČIUS PRANAS

ALDONIS ALGIRDAS, gim. 1922 m. sūnus Motiejaus.

AGUZEWITSCH WLADIMIR, gim. 1926 m. sūnus Juozo.

ATKOSCHTSCHAJTIS PRANAS, gim. 1911 m. sūnus Jono, iš Vilniaus
AUSCHKALNIENE (RUPSCHLAUKAITE). Manoma, kad gyvena Chikagoje.

ANHORN CHRISTIAN.

AUGUSCHEIT WILLY. 1927 m. gyveno Vokietijoje.

AUGUSCHEIT BERTA, gim. Pettkus. Gyveno Klaipėdoje

ARNEŽIENĖ ANTANINA. gim. Bariliauskaitė 1888 m. 1911 m. išermigravo
į Ameriką.

AVETINAS ANTANAS iš Argentinos.

AVIETAITĖ LEOKADIJA.

BAUMANIS ALICE, gim. Gambulaitė, duktė Prano.

BENKIS TEODORAS, gim. 1918.3.19, sūnus Hermano

BOTIRIENĖ ANELĖ gim. Avietaitė. Manoma, kad gyvena Amerikoje

BANKMANN ALBERT, gim. 1913 m. Iki 1947 m. gyveno Meklenburge

BATAT FRITZ, BATAT ANELI, BATAT FRANZ.

BARTULIS AUGUST, BARTULIS JONAS, BARTULIS BRONIUS, BARTULIS ONA

BIKNER GEORG, gim. 1910.I.10 BIKNER MARIA. BIKNER ARNOLD.

BIRSSINSKI TONI, BIRSSINSKI ANTON, BIRSSINSKI JOHANN

BARBEL su šeima.

BERENHARD LISA, gim. 1881 m.

BAGDONNI WLADIU, gim. 1928 m. BAGDONNI STASIU, gim. 1926 m.

BAUMGARD ELLA gim. 1912.8.5

BERSCHINTAITE GRETE, gim. 1925 m. Iki 1944 m. gyveno Klaipėdoje

BRUENN JOHANN, gim. 1895 m. Vilkaviškyje

CHMELIAUSKIENE MARIJA (SCHMELIAUSKIENE), gim. 1888 m. Lietuvoje.

DAUKINTAITĖ JUZEFA, gim. 1915 m., duktė Igno.

EISSEN ERNST IR AMANDA, gim. Mūndt.

FITTKAU WALTER, gim. 1919/1924, sūnus Augustino

GELBUDIENĖ MARIJA, gim. Avietaitė

GENUTIS STASYS, gim. 1913 m. GENUTIS MATAS, GENUTIS VINCAS

GESCHUS KASIS, gim. 1928 m. 1944 m. gyveno Vokietijoje.

GEDMINTAS WLADAS. Manoma, kad gyvena Amerikoje.

GUDAD MICHEL, gim. 1909.I.15

GARJONIES ANNA, gim 1928 m. Gyveno Baden-Baden

GRAB USKAS VLADAS. Manoma, kad gyvena Olandijoje
HOFEINZ NIKOLAUS, gim. 1915 m. Vilniuje. Gyveno iki 1944 m. Kaune
HAACK LUDWIG. Gyveno Hamburge
IDSELIS FELIX, gim. 1923.4.13 Paskutinės žinios 1944 m.
JANKAUSKAITĖ SOFIJA. Manoma, kad gyvena Amerikoje
JESSEJUS KURT, gim. 1917.8.22 Klaipėdoje
JESSEJUS HEDWIG, gim. 1915.7.21, tėvo vardas Michael. Gyveno Berlyne
JANKOWSKA JULIJA gim. 1897 Panevėžyje
JANKOWSKA EMIL, JANKOWSKA HENRIK
JUZELIUNAS ANTANAS.
JOHNELIS MIKAS, gim. 1903 m. Panevėžyje. Paskutinės žinios 1944 m.
JURKEIT MARTHA, gim. Kulins
JURKEIT HORST. EVA IR MANFREDAS. Gyveno Klaipėdoje
KAREIWA ESTEBAN. Paskutinės žinios 1956 m. iš Argentinos
KORSAKAS JULIUS, gim. 1920 m. Manoma, kad išemigravo į Angliją.
KOENIGSTAEDTER GEORG, gim. 1897.3.21 Lietuvoje.
KOENIGSTAEDTER HELENE
KLIMM LUDWIG, KLIMM ANNA, gim. 1898, KLIMM LUDWIG-sūnus, KLIMM BERTA
KANAPKA ALDONA.
KAZAKAUSKIS ANTANAS: Manoma, kad gyvena Kanadoje.
KINIULIS KAZIMIERAS, gim. 1914 m. Iki 1958 m. gyveno Ldbecke.
KUDZMA JONAS, gim. 1907 m. sūnus onos. Paskutinės žinios 1946 m.
KAIRIS GRETE, gim. 1897 m. Pagėgiuose.
KAIRIS TRAUTI, gim. 1925 m.
KISCHKAT JOHANN, gim. 1912 m.
KRAPAUSKIENĖ JANA, gim. 1912 m. Paskutinės žinios 1944 m. iš Vokietijos
KATRIEN MARIE, gim. Timpa.
KIESEL AUGUSTE, gim. 1910 m.
KIESEL WILLI, gim. 1910 m. Iki 1944 m. gyveno Tilžėje.
KYLAU ARTUR, gim. 1925 m. Tauragėje, sūnus Karl
KYLAU EMMELY, gim. 1921 m.
KULINS WILHELM,
LORENZ OTTO, gim. 1919.4.18 Tauragėje, sūnus Gottlieb.
LOPPE HERBERT, LOPPE EDGART. Paskutinės žinios 1947 m. iš Dillstädt.
MARZINKEWITSCH, gim. 1907.8.1. Gyveno Palangoje
MIKULSKIS BRONIUS, gim. 1911.7.29 Kaune. 1947 m. gyveno Mittenwald.
MAKUSZIES HEINZ, gim. 1927.9.14. 1944 m. gyveno Heydekrug
MORKEWITSCHIENE-BALSEWITSCHUETE PETRONE,
MAUER MICHAEL ir OTTILIE

MARKOWSKA LUISA (Hanel)

MERTONEIT PETRE gim. Macnoraitė gim. 1899 Lietuvoje.

MARDOSSA JOHANNA, gim. 1909 m. Paskutinės žinios iš Hamburgo.

MARDOSSA VLADIMYR.

MARKWART AUGUST iš Tilžės .

MARKWART MARTIN gim. 1891/92 m.

MARKWART LENE gim. 1905/07 m.

MARKWART LIEDA, gim. 1928 m.

MALINAUSKAS PETRAS, gim. 1918 m.

MARKMANN PAULA, gim. 1883 m.

NORUSCH JOHANN iš 923-W 33 Street Chicago Ill.

NAJDZINAVICIUS PRANAS gim. 1918 m. Lietuvoje. Paskutinės žinios 1949 m.
iš Hanau

NOREIKA VYTAUTAS, gim. 1920 m. Kaune.

POPELIUŠKA GENEROLAS ir žmona.

PETERAITIS PETRAS, sūnus Petro, gim. 1920 m. Tauragėje.

PINKEVIČIENĖ VLADISLAVA, gim. 1919. 11. 5 ir vaikai

PASSEHR WILHEIM, gim. 1920.3.2, sūnus Henricho.

PETRAUSKAS VYTAUTAS, gim. 1929.4.23 Šiauliuose.

PFLAUMANN OTTO, gim. 1941 m.

PAULEIT WILLY, gim. 1930.8.7

PATZEWITSCH EDMUND ir žmona.

PATZEWITSCH MARIJA, gim. 1922 m. ir vaikai.

PATZEWITSCH ROSE.

PATZEWITSCH VIOLETA.

PETERRAT LUDWIG, gim. 1898. Paskutinės žinios iš Amerikos.

PETERRAT EDUARD, gim. 1896 m.

PETERS KAPL, gim. 1900 m.

PETERS LIDIJA, gim. 1905 m. Lietuvoje. Iki 1939 m. gyveno Klaipėdoje.

REMEIKIS VINCAS. Iki 1940 m. buvo Vilniaus miesto ir apskr. Policijos
Vadas.

RESCHUTAUSKAS MICHEL ir 4 dukterys.

RIEDEL ANNA, gim. 1905 m.

RIEDEL OTTO, gim. 1921.12.22

RIEDEL GERTRUD, gim. 1924 m.

RIEDEL RICHARD, gim. 1936 m.

RAULICKIS BOLESLOVAS, gim. 1920.9.5

SADAUSKAS JONAS, gim. 1904 m. Ukmergėje, sūnus Domininko

SEDEIKIENĖ EUGENIJA.

ŠALYKLIS VYTAUTAS, gim. 1924. VI. 3

- STUKAS ANNA: Prieš karą gyveno Amerikoje.
- SERAPINAITĖ DANUTĖ, gim. 1935 m. Klaipėdoje, duktė Stasio.
- SVEKAUSKAS JONAS, gim. 1882 m. Tauragėje, sūnus Vincentas.
- SEIZOW IRENA, gim. Grabauskaitė, gim. 1925 m. Gyveno Hamburge.
- SONDOR KASIMIR, gim. 1926.12.17. Gyveno Memmingene.
- SAKALAUSKAS ANTANAS, gim. 1911 m. Kedainiuose.
- SINKEWITZ JOSEPH, gim. 1896 m.
- SINKEWITZ LIESBETH, gim. 1903 m.
- SINKEWITZ ARTUR, gim. 1928 m.
- SINKEWITZ META, gim. 1930 m.
- SEEGER EDITH, gim. 1931.12.26 Karaliaučiuje.
- STOCK WOIT, gim. 1930 m.
- SEILIUS ANTANAS, gim. 1908.2.1
- SEILIŪTĖ GENOVAITĖ, gim. 1934.1.3
- SEILIUS ANTANAS, gim. 1936.9.28
- SEILIŪTĖ BIRUTĖ, gim. 1935.1.23
- SEILIUS VINCAS, gim. 1938.10.5
- SEILIUS JUOZAS, gim. 1940.3.25
- SOLLOWSKY ERIKA, gim. 1913.5.5
- SCHKERBERG Julija su šeima.
- SCHWARTZ WILLI, gim. 1932.4.8
- SCHWARTZ MINER, gim. 1908
- SCHWARTZ OTTO .Gyveno Hamburge
- SCHKACKAUSKAS VINCAS, gim. 1865 m. Šiauliuose.
- SCHLEGAT EMMA, gim. 1902. 5. 14. Paskutinės žinios iš Heydekrug.
- SCHULZ MARTHA.
- TIMPA ARTUR, gim. 1906 m.
- TIMPA MARTA, gim. 1904 m.
- TUHMAT HEINRICH. Gyveno Gastrop-Rauzel
- TEKORIUS VINCAS, gim. 1889.4.4 Lietuvoje. Paskutinės žinios iš Ingolstađ
- TEKORIUS ALGIMANTAS, gim. 1928.5.22 Kalvarijoje.
- TROFMOW VASSILIJ, gim. 1926.4.8 Lietuvoje, sūnus Jono.
- TAKARSKI ALBERT.
- TUEIBEL ELSE, gim. 1920.7.16. Paskutinės žinios iš Hamburgo.
- TENIKAT GEORG, gim. 1900 m.
- UNTERBERGER OSWALD.
- ULRICH ANNA, ULRICH FRANZ, gim. 1889 m. , ULRICH WILHELM, ULRICH IDA
- VEGNERIS ALFONŠAS, gim. 1927.12.23 Ukmergėje.
- VIRZAITIS KAZYS, gim. 1920.3.2 Naumiestyje.

VIŠKAUSKAITĖ HALIA, gim. 1926.2.10 Paskutinės žinios iš Bremeno
VAITKEVIČIUS ANTANAS, gim. 1925 m. gruodžio mėn. Lietuvoje.
VAITEKAITIS PRANAS, gim. 1914 m.
VALANČAUSKIENĖ ONA, gim. 1911 m. Kuršėnuose.
VALANČAUSKAS ALEKSANDRAS, gim. 1942 m.
VOLT EVA,
VASILIAUSKAS P ETRO, gim. 1907 m. sūnus Antano.
WHITPECK E. Paskutinės žinios iš Amerikos
WENSKUS EMILIE, gim. 1916 m. Lietuvoje.
WILLUMEIT AUGUSTE, WILLUMEIT ERICH, WILLUMEIT KURT.
WIEDEMANN ELISABETH, gim. 1890 m. Paskutinės žinios iš Berlyno.
ZIEHE KARL, gim. 1887.6.21 Paskutinės žinios iš Karaliaučiaus 1945 m.

Gauta papildomi paieškojimai

ARMONAITIS, Juozas (Armin), kilęs iš Kybartų, apie 60 m. amž.
AFTEKAITIS, Vincas (Aftėkavičius), kilęs iš Gudžiūnų kaimo, Jona-
 vos valsč.
ALEŃIKAS, Juozas, sūn. Jono, 1944 išvykęs į Berlyną.
VALTAS, Viktoras, sūn. Antano, gim. 1921.XII.23. Paskutinės iš jo
 žinios 1944.VIII. iš Balsių, Klaipėdos kr.

Pastaba: Pavardės, vardai ir vietovardžiai pajieškomų ū sąrašuose
 pateikiami taip, kaip jie mums buvo iš atitinkamų insti-
 tucijų pranešti.